

세출예산사업명세서

2021년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정 구현
 단위: 민원사무처리 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원봉사과	3,124,865	1,639,256	1,485,609
국	1,017,996		
도	198,645		
군	1,893,224		
특	15,000		
민원행정 구현	305,988	328,845	△22,857
국	18,416		
군	287,572		
민원사무처리 지원	305,988	328,845	△22,857
국	18,416		
군	287,572		
민원행정시책 운영	33,227	27,742	5,485
201 일반운영비	20,352	16,452	3,900
01 사무관리비	14,616	10,716	3,900
○직원 친절교육 강사수당(1급강사) 750,000원*2회	1,500		
○민원수수료 카드기기 임차료 13,000원*11대*12월	1,716		
○민원수수료 카드납부 수수료 100,000,000원*25%*3.0%	750		
○무인민원발급기수수료 카드납부 수수료 15,000,000원*1%	150		
○민원시책 홍보물 제작 250,000원*2회	500		
○민원담당공무원 힐링교육 100,000원*50명*2일*1회	10,000		
02 공공운영비	5,736	5,736	0
○통신요금(실시간 민원만족도조사시스템) 150,000원*12월	1,800		
○실시간 민원만족도시스템 유지보수 298,000원*12월	3,576		
○거동불편인 민원서류(여권 등)등기 3,000원*10건*12월	360		
203 업무추진비	1,800	2,000	△200
03 시책추진업무추진비	1,800	2,000	△200
○민원시책 추진	1,800		
301 일반보전금	100	100	0
12 기타보상금	100	100	0
○잘못된 서비스에 대한 시정 및 보상 5,000원*20건	100		
308 자치단체등이전	10,975	1,850	9,125
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	10,975	1,850	9,125
○차세대 주민등록정보시스템 운영(한국지역정보개발원)	10,975		
창구민원 지원	68,087	80,967	△12,880

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정 구현
 단위: 민원사무처리 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	57,187	53,067	4,120
01 사무관리비	26,467	30,067	△3,600
○일반수용비	26,467		
- 민원부서 비상벨 운영 35,200원*11개소*12월	4,647		
- 주민등록관련 물품 100,000원*3종*12월	3,600		
- 주민등록증 공급대금 3,000원*2,500장	7,500		
- 주민등록증 우송료 등 60,000원*12월	720		
- 인감업무관련 물품(특수용지 등) 100,000원*4종*5회	2,000		
- 전산 소모품(C35920KG 토너) 200,000원*1대*4색*2회	1,600		
- 전산 소모품(TK-3165K 토너) 100,000원*1대*2회	200		
- 전산 소모품(FS-2100DNG 토너) 200,000원*1대*1회	200		
- 무인민원발급기 토너(MS-810) 320,000원*10대*1회	3,200		
- 무인민원발급기 편철심 100,000원*10대*1회	1,000		
- 무인민원발급기 용지 60,000원*30박스	1,800		
02 공공운영비	30,720	23,000	7,720
○무인민원발급기 유지보수 141,500원*13대*12월	22,074		
○농협출장소 보안시스템 유지보수 83,500원*1대*12월	1,002		
○통합증명발급기 유지보수 52,000원*11대*12월	6,864		
○무인민원발급기 카드단말기 유지보수 5,000원*13대*12월	780		
405 자산취득비	10,900	25,500	△14,600
01 자산및물품취득비	10,900	25,500	△14,600
○민원실 환경개선 물품 200,000원*10종	2,000		
○읍면 민원실 전자적 십지문 등록스캐너 설치 1,500,000원*3개소	4,500		
○분청 및 읍면 전자서명기 설치 400,000원 * 11개소	4,400		
전입세대 지원	174,000	194,000	△20,000
301 일반보전금	174,000	194,000	△20,000
12 기타보상금	174,000	194,000	△20,000
○전입세대 축하금	174,000		
- 1인 100,000원*400세대	40,000		
- 2인~3인 300,000원*302세대	90,600		
- 4인 이상 700,000원*62세대	43,400		

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정 구현
 단위: 민원사무처리 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
가족관계 등록사무 지원		18,416	10,036	8,380
	국	18,416		
201 일반운영비		12,416	4,036	8,380
	국	12,416		
01 사무관리비		12,416	4,036	8,380
○가족관계 등록사무 서식 및 사무용품		12,416		
	국	12,416		
202 여비		6,000	6,000	0
	국	6,000		
01 국내여비		6,000	6,000	0
○가족관계등록 공무원 교육(법원교육 등) 50,000원*10명*12월		6,000		
	국	6,000		
민원실 운영 지원		12,258	16,100	△3,842
201 일반운영비		12,258	16,100	△3,842
01 사무관리비		12,258	15,380	△3,122
○일반수용비		7,548		
- 민원실 환경개선 소모성 물품 160,000원*12월		1,920		
- 전산기기 소모품(CP-3150W 토너) 262,000원*3색*2회		1,572		
- 민원용 신문구독료 10,000원*5종*3부*12월		1,800		
- 민원용 도서 및 잡지 80,000원*12월		960		
- 안내 홍보물 등 제작 1,600원*270장*3종		1,296		
○운영수당		2,590		
- 정보공개심의위원회 참석수당 70,000원*4명*4회		1,120		
- 민원조정위원회 참석수당 70,000원*7명*3회		1,470		
○급량비(민원행정팀) 8,000원*5명*53식		2,120		
지적행정 구현		1,244,041	308,031	936,010
	국	683,000		
	도	136,000		
	군	425,041		
토지정보관리		1,244,041	308,031	936,010
	국	683,000		
	도	136,000		
	군	425,041		
지적공부 관리		33,695	7,541	26,154
201 일반운영비		33,695	7,541	26,154
01 사무관리비		33,695	7,541	26,154
○일반수용비		3,599		
- 임야도면 복구 및 등록사항정정측량 311,000원*9필지*1.1		3,079		

부서: 민원봉사과
 정책: 지적행정 구현
 단위: 토지정보관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 지적측량검사용 소모품 65,000원*8종*1세트 ○지적기준점 신설 - 지적기준점 신설 99,000원*304점 	520 30,096 30,096		
	지적관련 문서전산화	19,850	19,850	0
	207 연구개발비	19,850	19,850	0
	02 전산개발비	19,850	19,850	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○측량결과도 및 면적측정부 전산화 8,000원*2,000면 ○이동지결의서 및 경계점좌표 등록부 전산화 700원*5,000면 ○영구지적문서(오기정정) 전산화 700원*500면 	16,000 3,500 350		
	지적관리 운영 지원	41,496	46,140	△4,644
	201 일반운영비	41,496	43,140	△1,644
	01 사무관리비	6,496	8,140	△1,644
	<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 지적민원관련 사무용품(신청서 등) 400,000원*5회 - 전산 소모품(CP-315 토너) 262,000원*4개*2회 - 전산 소모품(HP-M855 토너) 600,000원*4개*1회 	6,496 2,000 2,096 2,400		
	02 공공운영비	35,000	35,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 - 국가공간정보통합체계 서버 유지보수 2,166,600원*12월 - 지적문서 통합관리 시스템 유지보수 750,000원*12월 	35,000 26,000 9,000		
	지하시설물 전산화사업	1,149,000	234,500	914,500
		국 도 군 683,000 136,000 330,000		
	207 연구개발비	1,149,000	234,500	914,500
		국 도 군 683,000 136,000 330,000		
	02 전산개발비	1,149,000	234,500	914,500
	<ul style="list-style-type: none"> ○도로 및 지하시설물(상하수도) 전산화사업 	1,149,000		
		국 도 군 683,000 136,000 330,000		
	지적정보화사업 추진	1,161,407	444,536	716,871
		국 도 군 249,493 9,500 887,414		

부서: 민원봉사과
 정책: 지적정보화사업 추진
 단위: 지적재조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	특 15,000		
지적재조사	1,001,158	247,498	753,660
	국 249,493		
	군 751,665		
지적재조사사업 추진	249,493	235,078	14,415
	국 249,493		
201 일반운영비	249,493	235,078	14,415
	국 249,493		
01 사무관리비	249,493	235,078	14,415
○지적재조사 측량수수료 및 감정평가수수료	249,493		
	국 249,493		
지적재조사 관리	751,665	12,420	739,245
201 일반운영비	27,599	11,220	16,379
01 사무관리비	27,599	11,220	16,379
○일반수용비	25,079		
- 감정평가수수료(조정금 산정) 43,600원*179필지*2회	15,609		
- 감정평가수수료(조정금 이의신청) 43,600원*50필지*1.5	3,270		
- 지적재조사 홍보현수막 60,000원*4개소*3회	720		
- 지적재조사 홍보물품 2,000원*520개	1,040		
- 컬러복사기 소모품(토너, 용지 등, 1PF9000 S) 220,000원*4색*3회	2,640		
- 조정금 공탁 수수료 등 60,000원*30건	1,800		
○운영수당	2,520		
- 지적재조사위원회 참석수당 70,000원*6명*3회	1,260		
- 경계결정위원회 참석수당 70,000원*6명*3회	1,260		
301 일반보전금	724,066	0	724,066
12 기타보상금	724,066	0	724,066
○지적재조사 조정금 지급(영해, 마산지구)	724,066		
도로명주소 관리	160,249	197,038	△36,789
	도 9,500		
	군 135,749		
	특 15,000		
도로명주소 운영 지원	160,249	197,038	△36,789
	도 9,500		
	군 135,749		
	특 15,000		
201 일반운영비	30,028	59,820	△29,792
01 사무관리비	8,920	33,620	△24,700
○일반수용비	6,820		

부서: 민원봉사과
 정책: 지적정보화사업 추진
 단위: 도로명주소 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 컬러복사기 소모품(IPF9000S) 315,000원*4색*2회 2,520 - 플로터 용지(A0) 30,000원*20롤*3회 1,800 - 도로명주소 홍보물품 2,000원*1,250개 2,500 ○도로명주소위원회 참석수당 70,000원*11명*2회 1,540 ○지명위원회 참석수당 70,000원*4명*2회 560 			
02 공공운영비 21,108		26,200	△5,092
<ul style="list-style-type: none"> ○도로명주소 안내시설물 유지관리 1,659,000원*12월 19,908 ○업무용 태블릿 통신요금 50,000원*2대*12월 1,200 			
401 시설비및부대비 108,168		115,393	△7,225
	도 9,500		
	군 83,668		
	특 15,000		
01 시설비 108,168		115,393	△7,225
<ul style="list-style-type: none"> ○도로명판 신규 설치 160,000원*403개 64,480 ○건물번호판 신규 제작 6,000원*850개 5,100 ○국가지정번호판 제작 및 측량수수료 125,000원*24개 3,000 ○도관리 광역도로 8,000 ○건물번호판 재설치 9,500원*1,200개 11,400 ○도로명판 재설치 16,188 <ul style="list-style-type: none"> - 벽면형 45,120원*50개 2,256 - 현수식 280,000원*27개 7,560 - 걸이구 6,372 	<ul style="list-style-type: none"> 군 49,480 특 15,000 도 1,500 군 1,500 도 8,000 도 8,000 		
403 자치단체등자본이전 22,053		20,625	1,428
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 22,053		20,625	1,428
<ul style="list-style-type: none"> ○도로명주소시스템 유지보수(한국지역정보개발원) 17,473,000원*1식 17,473 ○도로명주소 기본도 현행화(한국국토정보공사) 4,580,000원*1식 4,580 			
부동산관리 363,319		502,394	△139,075
	국 67,087		
	도 53,145		
	군 243,087		
부동산 등록 363,319		502,394	△139,075
	국 67,087		
	도 53,145		
	군 243,087		

부서: 민원봉사과
 정책: 부동산관리
 단위: 부동산 등록

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
지적민원 발급		36,732	333,400	△296,668
201 일반운영비		36,732	30,200	6,532
01 사무관리비		1,572	3,000	△1,428
○일반수용비		1,572		
- 전산 소모품(CP315dw 토너) 262,000원*2색*3회		1,572		
02 공공운영비		35,160	27,200	7,960
○시설장비유지비		35,160		
- 부동산종합공부시스템 서버 및 주변기기 유지보수 1,340,000원*9월		12,060		
- 부동산종합공부시스템 소프트웨어 유지보수 320,000원*12월		3,840		
- 부동산종합공부백업시스템(H/W, S/W) 유지보수 330,000원*12월		3,960		
- 부동산종합공부 개인정보 암호화S/W 유지관리 175,000원*12월		2,100		
- 전자도면 민원열람시스템 유지보수 100,000원*11대*12월		13,200		
부동산등록 운영 지원		8,200	34,620	△26,420
201 일반운영비		8,200	33,420	△25,220
01 사무관리비		7,700	33,420	△25,720
○개발부담금 산정 및 검증 수수료 50,000원*130필지		6,500		
○불법 중개행위 근절 현수막 제작 60,000원*10개소		600		
○개업공인증개사 운영지원(인증명판 등) 60,000원*10회		600		
03 행사운영비		500	0	500
○거래사고 예방교육 강사수당 500,000원*1회		500		
개별공시지가 조사.산정		134,431	134,374	57
		국 군		
		67,087 67,344		
101 인건비		19,240	18,200	1,040
		국 군		
		9,492 9,748		
04 기간제근로자등보수		19,240	18,200	1,040
○인건비 1,744,000원*1명*10월		17,440		
		국 군		
		8,720 8,720		
○4대 보험료 180,000원*1명*10월		1,800		
		국 군		
		772 1,028		
201 일반운영비		114,791	114,174	617
		국 군		
		57,395 57,396		

부서: 민원봉사과
 정책: 부동산관리
 단위: 부동산 등록

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 ○일반수용비 - 개별공시지가 검증수수료(1.1기준) 43,600원*(238,527필지*0.7)/(238,527필지/ 2,744필지) 국 군 - 개별공시지가 검증수수료(7.1기준) 43,600원*3,000필지*0.5*0.3 국 군 - 전산 소모품(AL-C500, IPF9000S) 520,000원*3대*2회 국 군 - 지가 열람부 제작 12,000원*232부 국 군 - 공시지가 열람 및 이의신청 홍보 100,000원*10개소*3회 국 군 ○부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원*12명*3회	114,791 112,271 83,747 41,873 41,874 19,620 9,810 9,810 3,120 1,560 1,560 2,784 1,392 1,392 3,000 1,500 1,500 2,520 1,260 1,260	114,174	617
202 여비	400 200 200	2,000	△1,600
01 국내여비 ○공시지가 업무추진 관외여비 100,000원*2명*2회	400 400 200 200	2,000	△1,600
부동산 특별조치법 운영	183,956 53,145 130,811	0	183,956
101 인건비	27,156 8,145 19,011	0	27,156
04 기간제근로자등보수 ○인건비 2,062,000원*1명*12월 ○4대 보험료 201,000원*1명*12월	27,156 24,744 7,423 17,321 2,412 722 1,690	0	27,156
201 일반운영비	60,800	0	60,800

부서: 민원봉사과
 정책: 부동산관리
 단위: 부동산 등록

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 18,000		
		군 42,800		
01 사무관리비		18,300	0	18,300
○홍보비(홍보물 제작 등) 200원*2종*15,000부		6,000		
		도 1,800		
		군 4,200		
○신청서 등 서식 인쇄 60원*5종*20,000부		6,000		
		도 1,800		
		군 4,200		
○전산 소모품(CLBP-2260dn) 550,000원*3대*2회		3,300		
		도 990		
		군 2,310		
○급량비(부동산특별조치법) 8,000원*3명*125식		3,000		
		도 900		
		군 2,100		
02 공공운영비		42,500	0	42,500
○등기 우편요금 2,500원*17,000통		42,500		
		도 12,510		
		군 29,990		
301 일반보전금		96,000	0	96,000
		도 27,000		
		군 69,000		
12 기타보상금		96,000	0	96,000
○일반보증인 수당 20,000원*100건*4명*12월		96,000		
		도 27,000		
		군 69,000		
행정운영경비(민원봉사과)		48,760	54,300	△5,540
기본경비		48,760	54,300	△5,540
기본경비(민원행정팀)		23,080	32,700	△9,620
201 일반운영비		12,480	13,800	△1,320
01 사무관리비		12,480	13,800	△1,320
○관서운영 일반수용비 720,000원*12월		8,640		
○관서운영 급량비 8,000원*16명*30식		3,840		
202 여비		7,900	15,900	△8,000
01 국내여비		7,900	13,500	△5,600
○관서운영 여비 20,000원*15명*5일		1,500		
○관내여비 20,000원*4명*80일		6,400		
203 업무추진비		2,700	3,000	△300
04 부서운영업무추진비		2,700	3,000	△300
○부서운영업무추진비 225,000원*12월		2,700		
기본경비(지적관리팀)		7,200	7,200	0
202 여비		7,200	7,200	0

부서: 민원봉사과
 정책: 행정운영경비(민원봉사과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	4,800	0	4,800
	○국내여비 20,000원*2명*120일	4,800		
02	월액여비	2,400	7,200	△4,800
	○월액여비 200,000원*1명*12월	2,400		
기본경비(지적정보팀)		12,480	7,200	5,280
202 여비		12,480	7,200	5,280
01	국내여비	7,200	0	7,200
	○국내여비 20,000원*3명*120일	7,200		
02	월액여비	5,280	7,200	△1,920
	○월액여비	5,280		
기본경비(부동산등록팀)		6,000	7,200	△1,200
202 여비		6,000	7,200	△1,200
01	국내여비	6,000	0	6,000
	○국내여비 20,000원*3명*100일	6,000		
재무활동(민원봉사과)		1,350	1,150	200
보전지출		1,350	1,150	200
국·도비 보조금 반환		1,350	1,150	200
802 반환금기타		1,350	1,150	200
01	국고보조금반환금	1,350	1,150	200
	○2020년 가족관계등록사무	300		
	○2020년 지적제조사사업	500		
	○2020년 여권사무대행	50		
	○2020년 지하시설물 전산화사업	500		